
Letto, confermato e sottoscritto. 

A “IL SEGRETARIO COMUNALE 
(dott. Rabio Gregorini) 

000G ( ] 
l REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

n_245 
(del registro delle pubblicazioni all‘albo pretorio) 

1/ sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

— é stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi: 
- - nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 

n 69); 
— è stata compresa nellelenco n. /{’l .......... , in data odierna, delle deliberazioni 

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, If 18 145, 2025 
/ | Segretario Comunale 

( bio Gregorini) 
\Tlmbm ( ( 

” 1° 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA 
I/ sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 

o é stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi 

dal ... 9. LU 2025 e ai 0..3..AG0,-2025.-.......... 
o è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, 

del T.U. n. 267/2000); 
o è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dellart. 134, comma 4, D. Lgs. 

n. 267/2000. 
Dalla residenza comunale, ÎÎ .........ccovrveriererieeieisasesissseisaressans 

S I/ Segretario Comunale 

\7/ (dott. Fabio Gregorini) 

Ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 

venga dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al 

quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro e non oltre sessanta 
giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio. 

COMUNE di MONNO 

Provincia di Brescia 

DELIBERAZIONE N. 28 del 07.06.2025 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE i J 

OGGETTO: Concessione contributo al Consorzio turistico Media Valtellina per 

attivita promozionali del Passo Mortirolo — anno 2025. 

L'anno duemilaventicinque addi sette del mese di giugno alle ore 10.30 nella sala 

delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente Legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

Pres. | Ass. 

CALDINELLI ROMANO Sindaco X 

MELOTTI UGO Vice-Sindaco X 

PIETROBONI NADA Assessore ME 190 S| 

2 1 

Assiste l'adunanza il Segretario Comunale Dott. Fabio GREGORINI il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CALDINELLI Romano assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’'oggetto sopra indicato.



Deliberazione della G.C. n. 28 del 07.06.2025 

OGGETTO: Concessione contributo al Consorzio turistico Media Valtellina per 
attività promozionali del Passo Mortirolo — anno 2025. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che il Comune di Monno ha come fini statutari: 
e la promozione dello sviluppo e del progresso civile, sociale ed economico della 

Comunita locale; 
« il favorire e stimolare la collaborazione e la cooperazione di tutti i soggetti pubblici e 

privati operanti sul territorio, nell'elaborazione e nell’attuazione dei propri indirizzi, 

piani e programmi; 

e Monno è un paese a forte vocazione turistica, e che I'Amministrazione riconosce il 

turismo come una delle leve principali per lo sviluppo economico del territorio; 

CONSIDERATO che uno dei punti di forza dellattrattivita del territorio è sicuramente 
rappresentato dall'area del Passo Mortirolo, di ineguagliabile bellezza naturale, dove sono 
ubicate alcune attivita turistico-ricettive nonché alcune significative testimonianze storiche 

legate per lo più al periodo della Resistenza partigiana; 

DATO ATTO che il Comune, con Delibera di Giunta n. 29 del 30.07.2022, ha approvato una 

convenzione con il Consorzio Turistico della Media Valtellina, avente sede a Tirano (So), per la 

promozione dell’area e delle attivita presenti al Passo Mortirolo; 

RILEVATO che il predetto Consorzio ha, tra gli altri, i seguenti fini statutari: 
e la contribuzione e collaborazione con gli Enti al miglioramento dei servizi nei settori 

turistico, culturale e sportivo; 

e tutelare e valorizzare con assidua attivita dinformazione e di propaganda tutte le 
bellezze naturali, artistiche, storiche, monumentali, per farle meglio conoscere ed 

apprezzare; 

VISTA la convenzione stipulata con il predetto Consorzio per le finalita sopra illustrate; 

VISTA la richiesta presentata dal Presidente del Consorzio Turistico Media Valtellina, sig. 
Pierluigi Negri, acquisita al protocollo comunale in data 12/04/2025 n. 1066 con la quale si 

chiede un contributo a carico del Comune a sostegno delle iniziative di promozione e 

veicolazione del brand “Passo Mortirolo” allo scopo di incrementare la visibilita e I'attrattivita 
del Mortirolo attraverso eventi, attivita di pr, ufficio stampa e campagne social; 

DATO ATTO che il Comune ritiene di erogare un contributo di Euro 5.000,00 comprensivi di 

Iva per al Consorzio Turistico Media Valtellina; 

VISTI i pareri di regolarita tecnica, rilasciato dal Segretario Comunale, e contabile, rilasciato 

dal responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell'art. 49 -1° comma — del T.U.E.L. 

267/2000 e del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 04 del 22 febbraio 2013; 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi di Legge; 

DELIBERA 

1) di EROGARE, per le motivazioni in premessa illustrate, al Consorzio Turistico Media 

Valtellina, avente sede in Tirano (SO), in Via M. Quadrio, 11, un contributo finanziario, pari 

ad Euro 5.000,00 comprensivo di IVA, per attivita promozionali del “Passo Mortirolo” 
meglio illustrate in premessa; 

2) di IMPEGNARE la spesa di Euro 5.000,00 che viene imputata a carico del capitolo 

07011.04.0006, del bilancio di previsione per il corrente esercizio, che presenta la 
necessaria disponibilita; 

3) di LIQUIDARE la suddetta somma di Euro 5.000,00, a favore del Consorzio Turistico 
Media Valtellina; 

4) di DICHIARARE la presente, stante |'urgenza di provvedere, con separata unanime 
votazione immediatamente eseguibile a sensi art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

% % %k K K K kK %k k K Kk 

PARERE DI REGOLARITA TECNICA 

1l sottoscritto Segretario Comunale, esprime parere preventivo favorevole in ordine alla 

regolarita tecnica della proposta di deliberazione ai sensi dell‘art. 49, comma 1, del D. Lgs. N. 

267/00 s.m.i e degli artt. 6 e 8, comma 2, del Regolamento Comunale sui controlli interni, 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 22 febbraio 2013. 

Monno, lì 07.06.2025 
ÉJ—SEGREFA IO COMUNALE 

" /(Dott. Fabio Gr orini) Y | ! 

3 3K K KK 3K K K K KKk 

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE 
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, esprime parere preventivo 

favorevole in ordine alla regolarita contabile della proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00 s.m.i. e dell'art. 7 del Regolamento Comunale sui controlli 

interni, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 22 febbraio 2013, ed 

attesta la copertura finanziaria della spesa di Euro 5.000,00 al capitolo 07011.04.0006 del 
bilancio di previsione 2025/2027 - Impegno registrato al n. 82/2025. 

Monno, lì 07.06.2025 

IL RE%P SABILE DEL| SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Fabio Gregorini) 

et Al 


		2025-07-19T11:42:57+0200
	Simona Caldinelli




